Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefone: (27) 3268-1158/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 253/2013

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que possibilite um letreiro iluminado com
nome do município no trevo da entrada de Domingos Martins.

O objetivo desta indicação é trazer uma forma mais chamativa para que turistas venham até a cidade
de Domingos Martins. A atual imagem produzida no trevo de Domingos Martins é esteticamente
prejudicial, pois não têm mais atraído a atenção de turistas. Passando por lugares próximos fiquei
encantado e chamou-me a atenção o visual que o município de Viana tem em seu trevo perto do
posto da Polícia Rodoviária Federal. O município vizinho uniu o moderno com as características de
sua peculiaridade, tornando-o com estilo único daquele município. Principalmente no período no-
turno o letreiro de Viana, que está bem iluminado, destaca o nome daquele município. Sabendo que
somos o município de turismo, faço tal apelo para que possamos mudar este letreiro localizado no
trevo de Domingos Martins. A entrada da cidade é o cartão de visita de nossos turistas. Contando
com o vosso apoio e acreditando no olhar antecioso sobre esta indicação, coloco-me a disposição
para maiores informações.

Sala das Sessões, 23 de julho de 2013.

DIVINO DE SOUZA FERNANDES
Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br